
Kupní smlouva

<í^
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ:

Friedova 1469, 39301 Pelhřimov 
Mgr. Lukášem Třískou, ředitelem 
14450470
CZ14450470

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. ú.: 14134261/0100
(dále jen „kupující")

a

Michal Kavřík - Hopp

se sídlem: 
zastoupený/á: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „prodávající")

Na Kasárnách 152, 396 01 Humpolec
Michalem Kavříkem
49028626
CZ7508161496
Fio banka, a. s.
2700369932/2010

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a odevzdat kupujícímu zboží 
dle jednotlivých objednávek kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené včl. II. smlouvy v předem 
dohodnutých termínech, v množství, jakosti a provedení. Spolu s předmětem koupě 
je prodávající povinen předat kupujícímu dodací list.

3. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho 
závazku, pokud je to potřeba. Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění 

1



prodávajícího splňuje požadavky stanovené touto smlouvou, je kupující povinen 
zboží převzít.

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit 
sjednanou cenu.

5. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

6. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude 
prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu.

7. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné dodání zboží.

8. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen 
informovat prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné 
dodání zboží.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáváno postupně v rámci 
vykrývání jednotlivých objednávek na zboží nejpozději do 31.12. 2024.

2. Kontaktní osobou ze strany prodávajícího je:
Ondřej Šmíd, email: hopp@hopp.cz, tel.: +420 724 270 974
za stranu kupujícího je k převzetí zboží pověřen pracovník objednavatele:
Marie Cinková , email: cinkova.marie@spssou-pe.cz.: +420 731 686 749 nebo
Miroslav Němec, email: nemec.miroslav@spssou-pe.cz: +420 734 360 510

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a 
převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.

4. Místem předání a převzetí zboží bude areál Střední průmyslové školy a Středního 
odborného učiliště Pelhřimov, Křemešnická 298, 393 01 Pelhřimov nebo pracoviště 
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Pelhřimov na adrese Lhotecká 
761, 394 70 Kamenice nad Lipou, a to na základě předem dohodnutých podmínkách 
jednotlivých objednávek.

Současně bude mít kupující možnost odebírat si zboží sám dle předchozího oznámení 
a oboustranné dohody v prodejně Hopp, na adrese Na Kasárnách 152, 396 01 
Humpolec.

2



5. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou včl. V. 
této smlouvy.

V.

Cena plnění, platební podmínky

1. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku 
z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného a dalších souvisejících nákladů.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží jako 
celku.

3. Cenu uhradí kupující na základě dílčích faktur vystavených prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v předem dohodnutých termínech, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktur je dohodou smluvních 
stran stanovena na 14 dnů ode dne jejich prokazatelných doručení kupujícímu. Faktury 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit faktury, pokud neobsahují požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktur, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravené nebo přepracované faktury budou opatřeny novou 
lhůtou splatnosti.

4. Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této 
smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VI.
Záruční podmínky

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 a 
násl. Občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí zboží kupujícím.

VII.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3



2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv).

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednavatel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží zhotoviteli

6. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Humpolci V Pelhřimově

za kupujícího:

střední průmyslová škola a 
Střední odborné učiliště Pelhřimov 

Friedova 1469 
393 01 Pelhřimov 

IČO; 14450470, DIČ; CZ14450470

za prodávajícího:

Mgr. Lukáš Tříska 
ředitel školy

4


